
 ״מצפן מורשת״
סיפורו של גל וינגרטן

על מקצועיות, דבקות במשימה וחתירה לניצחון

"גם החייל הפשוט, שלא תמיד בולט בכל דבר, יכול להיקלע לאירוע 
שיוציא ממנו את ההרגל" 

)אל"מ נתי קרן, לשעבר סמג"ד לביא(.

תקציר האירוע:

ב-8 במרץ 2012 גדוד לביא מחטיבת כפיר ביצע משימת בט"ש באזור דרום הר חברון. 
בשעות הבוקר הגיע מידע מודיעיני שדרש לצאת למבצע בזק, ללא הכנה מקדימה. 

המשימה הייתה מעצר של מבוקש בכפר יטא. מחלקה של הפלוגה המבצעית ביצעה את 
המעצר של המבוקש, בעוד מחלקה מהפלוגה המסייעת שימשה כחוצץ בין האוכלוסייה 

האזרחית לכוח, כדי למנוע חיכוך.

בזמן שהכוח הגיע ופרץ לבית, התפתח הפס"ד של כ- 500 אנשים מול המחלקה 
של המסייעת. אחרי כחצי שעה בהפס"ד, סמל גל וינגרטן, לוחם מהגדוד, זיהה אדם 

שהלך לכיוון הנקודה בה ביצעו את המעצר. גל אמר לו לעצור ולחזור אחורה, הוא עשה 
כדבריו ואז מיד התחיל ללכת בצורה מהירה לכיוון הכוחות. גל הגיע אליו בניסיון להחזירו 

אחורה, הפלסטיני אחז בידיו של גל בעוד אדם נוסף תקף אותו עם סכין יפנית. גל הצליח 
להשתחרר מהם, השניים הסתובבו חזרה לכיוון ההפס"ד וניסו להיטמע בין האנשים. גל 
זיהה אותם בין האנשים וביצע ירי מדויק לכיוונם ובכך נטרל אותם. לאחר הירי הוא הלך 

לכיוון הרכב הממוגן של הכוח ושם טיפלו בחתך בצווארו עד לפינוי. 

סמל גל וינגרטן גילה במעשיו אומץ לב, קור רוח, דבקות במשימה וחתירה לניצחון 
בתנאים קשים אשר מהווים דוגמה ומופת. על מעשיו הוענק לו צל"ש ממפקד פיקוד 

המרכז.         



 ״מצפן מורשת״
סיפורו של גל וינגרטן

על מקצועיות, דבקות במשימה וחתירה לניצחון
שאלות לדיון:

כיצד פעל גל באירוע?. 1

אילו ערכים הניעו את גל להגיב כך לאירוע?. 2

כיצד ניתן לשמור על דריכות מבצעית בזמן ביצוע משימה מתמשכת?. 3

סיכום מפקד:

"צריך להיות ערוכים לכל מקרה" )סמל גל וינגרטן, לוחם בגדוד לביא(. . 1

אירוע זה ממחיש את הסיטואציה ביהודה ושומרון, בה גורם ההפתעה נמצא אצל האויב 
ולא ניתן לדעת כיצד ומתי יגיע האיום. בעזרת אימונים וכושר ומבצעי גבוה, גל זיהה את 
האיום והצליח לנטרל אותו בנחישות, תוך דבקות במשימה וחתירה לניצחון. גם לאחר 

שנפצע, גל המשיך לחתור למגע כדי לבצע את משימתו בהצלחה.

מדויק . 2 בירי  וכן  למגע,  וחתירה  האיום  בזיהוי של  במקצועיות,  פעל  גל  האירוע  במהלך 
לכיוון המחבלים בשטח רווי באוכלוסייה. מצופה מכל חייל ומפקד להתאמן ולשפר את 
רמתו המקצועית, על מנת שיוכל לבצע את משימתו על הצד הטוב ביותר ולהגיב היטב 

בזמן אמת.


